

R&C UNION S.A.

w upadłości układowej

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

ZA OKRES OD 01.01.2013 DO 31.12.2013 ROKU

OBEJMUJĄCE:

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
2. Bilans
3. Rachunek zysków i strat
4. Zestawienie zmian w kapitale własnym
5. Rachunek przepływów pieniężnych
6. Dodatkowe informacje i objaśnienia

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1. Dane jednostki:

- a) nazwa (firma): **R&C Union S.A.** w upadłości układowej
- b) siedziba: **Poznań (61-896), ul. Towarowa 35**
- c) podstawowy przedmiot działalności: **Podstawowym przedmiotem działalności Spółki wg PKD jest działalność w zakresie gastronomii (restauracje, i inne placówki gastronomiczne, itp. – PKD 5610A). Spółka jest właścicielem sieci restauracji oraz klubów muzycznych (Sioux, Lizard King).**
- d) organ prowadzący rejestr: **Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000287377**

2. Czas trwania Spółki: **nieograniczony**

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym: **Okres sprawozdawczy od dnia 1 stycznia 2013 roku do dnia 31 grudnia 2013 roku oraz okres porównywalny od dnia 1 stycznia 2012 roku do dnia 31 grudnia 2012 roku.**

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu braku kontynuacji działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości.

W dniu 7 listopada 2013 roku do Spółki wpłynęło Postanowienie Sądu rejonowego Stare Miasto w Poznaniu, XI Wydział Gospodarczy Do Spraw Upadłościowych i Naprawczych o ogłoszeniu upadłości spółki R&C Union S.A. z możliwością zawarcia układu z wierzycielami.

W dniu 5 maja 2014 roku Zarząd Spółki R&C Union S.A. w upadłości układowej wobec niemożności realizacji propozycji układowych, złożył w Sądzie Rejonowym w Poznaniu wnioski o zmianę sposobu prowadzenia postępowania upadłościowego z możliwością zawarcia układu na postępowanie obejmujące likwidację majątku upadłego .

4. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. nr 76 z 2002 roku, z późniejszymi zmianami) oraz Krajowymi Standardami Rachunkowości.

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Odpisy

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

amortyzacyjne od środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych dokonywane są na podstawie planu amortyzacji, zawierającego stawki i kwoty rocznych odpisów.

Amortyzacja jest dokonywana metodą liniową. Stosowane stawki amortyzacyjne ustalane są w oparciu o okres ekonomicznej użyteczności środków trwałych (wartości niematerialnych i prawnych). Stawki amortyzacyjne dla podstawowych grup środków trwałych (wartości niematerialnych i prawnych) kształtują się następująco:

Dla wartości niematerialnych i prawnych:

znaki towarowe 4%

oprogramowanie komputerowe 20%

inne wartości niematerialne i prawne 20%

Dla środków trwałych :

budynki i lokale własne 2,5%

inwestycje w obcych środkach trwałych – okres trwania umowy najmu, tj. przeważnie 10 lat

inwestycje w obce środki trwałe 10%

urządzenia techniczne i maszyny 10%

zestawy komputerowe 20%

środki transportu 20%

narzędzia, przyrządy, wyposażenie 20%

Do kosztu wytworzenia, który stanowi podstawę ustalenia wartości początkowej inwestycji w obcych środkach trwałych, zaliczane są wszelkie nakłady ponoszone w związku z przygotowaniem restauracji lub klubu w określonej lokalizacji. Powyższa zasada jest konsekwencją zapisów w umowach franchisingowych, zgodnie z którymi franchisingobiorca otrzymuje do używania kompletnie przygotowany lokal.

Inwestycje o charakterze trwałym

Nabyte lub powstałe aktywa finansowe oraz inne inwestycje ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich nabycia lub powstania według ceny nabycia. Na dzień bilansowy udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczane do aktywów trwałych są wyceniane według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości obciążają koszty finansowe. W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu, równowartość całości lub części uprzednio dokonanych odpisów z tytułu trwałej utraty wartości zwiększa wartość danego składnika aktywów i podlega zaliczeniu do przychodów finansowych.

Inwestycje krótkoterminowe

Nabyte udziały, akcje i inne aktywa krótkoterminowe ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich nabycia lub powstania według ceny nabycia. Na dzień bilansowy aktywa zaliczone do inwestycji krótkoterminowych są wyceniane według ceny nabycia lub ceny rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa. Różnica między wyższą ceną nabycia a niższą ceną rynkową obciąża koszty finansowe. Skutki wzrostu cen odnosi się na przychody finansowe jedynie w przypadku, gdy uprzednio obniżki cen odpisywano w koszty do wysokości poprzednio odpisanych w koszty różnic.

Zapasy

Nabyte lub wytworzone w ciągu roku obrotowego rzeczowe składniki zapasów ujmowane są według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia. Wartość rozchodu zapasów jest ustalana przy zastosowaniu metody pierwsze weszło – pierwsze wyszło. Zapasy na dzień bilansowy wyceniane są w cenie nabycia, zakupu lub wytworzenia nie wyższych od ceny sprzedaży netto danego składnika. Zapasy, które utraciły swoją wartość handlową i użytkową obejmuje się odpisem aktualizującym. Odpisy aktualizujące wartość składników zapasów zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych.

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Należności długoterminowe, należności krótkoterminowe i roszczenia

Należności długoterminowe, należności krótkoterminowe i roszczenia wykazywane są w wartości netto (pomniejszonej o odpisy aktualizujące). Należności są wyceniane w kwocie wymaganej zapłaty. Kwota ta obejmuje odsetki za zwłokę w zapłacie należności. Odsetki te są księgowane na dobro przychodów finansowych. Należności podlegają aktualizacji wyceny poprzez dokonywanie odpisów do wysokości niepokrytej gwarancją lub innym zabezpieczeniem. Odpisy aktualizujące dokonywane są z uwzględnieniem stopnia ryzyka, jakie się wiąże z daną należnością.

Środki pieniężne

Krajowe środki pieniężne w kasie i na rachunku bankowym wycenia się według wartości nominalnej. Ustalone na koniec roku obrotowego różnice kursowe wpływają na wynik finansowy będąc odnoszone odpowiednio na koszty i przychody operacji finansowych.

Rezerwy

Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne. Tworzy się je w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości na pewne lub prawdopodobne przyszłe zobowiązania w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych, strat nadzwyczajnych, zależnie od okoliczności z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą.

Rezerwy na świadczenia emerytalne oraz rezerwy na niewykorzystane urlopy pracownicze i podobne – nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalno -rentowe itp. wycenia się w wysokości oszacowanej metodami aktuarialnymi. W bieżącym roku obrotowym Spółka nie tworzyła rezerw na odprawy emerytalno-rentowe.

Kapitały

Kapitał zakładowy wykazuje się w wysokości określonej w umowie lub statucie i wpisanej w rejestrze sądowym. Zadeklarowane, lecz nie wniesione wkłady kapitałowe ujmuje się jako należne wpłaty na poczet kapitału. Koszty emisji akcji poniesione przy powstaniu spółki akcyjnej lub podwyższeniu kapitału zakładowego zmniejszają kapitał zapasowy Spółki do wysokości nadwyżki wartości emisji nad wartością nominalną akcji, a pozostałą część zalicza się do kosztów finansowych.

Kapitał zapasowy tworzony jest z odpisów z czystego zysku rocznego Spółki. Ponadto do kapitału zapasowego zalicza się również nadwyżkę powstałą w wyniku sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej, po potrąceniu kosztów emisji.

Rozliczenia międzyokresowe kosztów oraz rezerwy na zobowiązania

W przypadku ponoszenia wydatków dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów.

Rezerwy tworzy się na zobowiązania w przypadku, gdy kwota lub termin zapłaty są niepewne, ich powstanie jest pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa oraz wynikają one z przyszłych zdarzeń i ich wiarygodny szacunek jest możliwy. Spółka tworzy rezerwy na koszty w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy wynikających ze świadczeń wykonanych na rzecz Spółki przez kontrahentów oraz z obowiązku wykonania związanych z bieżącą działalnością przyszłych świadczeń, których kwotę można oszacować, choć data powstania nie jest jeszcze znana.

Do rozliczeń międzyokresowych biernych zalicza się przede wszystkim: wartość wykonanych niezafakturowanych usług oraz dostaw, wartości usług, które zostaną wykonane w przyszłości a dotyczą bieżącego okresu obrotowego.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów

W przypadku Spółki rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują w szczególności równowartość otrzymanych zaliczek z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w przyszłych okresach

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

sprawozdawczych, jak również wartość wynagrodzenia z tytułu zawartych umów marketingowych, która rozliczana jest przez okres trwania umowy i proporcjonalnie ujmowana w przychodach.

Zobowiązania długoterminowe i krótkoterminowe

Zobowiązania są wykazywane w kwocie wymagającej zapłaty, to jest łącznie z odsetkami przypadającymi do zapłaty na dzień bilansowy. Odsetki te księgowane są w ciężar kosztów finansowych.

Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

W związku z przejściowymi różnicami między wykazaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów, a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości, jednostka tworzy rezerwę i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia ustalonej przy zachowaniu zasady ostrożności.

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczania podatku dochodowego w przyszłości.

Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego.

Wynik finansowy

Na wynik finansowy składa się: wynik na sprzedaży, wynik na pozostałej działalności operacyjnej, wynik na działalności finansowej, wynik na operacjach nadzwyczajnych oraz obowiązkowe obciążenie wyniku.

Spółka stosuje wariant porównawczy rachunku zysków i strat.

Przychody ze sprzedaży produktów, tj. wyrobów gotowych i usług stanowi kwota należna z tego tytułu od odbiorcy, pomniejszona o należny podatek od towarów i usług. Momentem sprzedaży jest przekazanie towarów odbiorcy lub odebranie przez niego usługi.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne, tj. koszty i przychody niezwiązane bezpośrednio z normalną działalnością, wpływają na wynik finansowy.

Przychody finansowe są to należne przychody z tytułu operacji finansowych, natomiast koszty są to koszty operacji finansowych. Odsetki, prowizje oraz różnice kursowe dotyczące środków trwałych w budowie wpływają na wartość nabycia tych składników majątku. Różnice kursowe oraz odsetki od zobowiązań i kredytów inwestycyjnych po oddaniu środka trwałego do użytkowania wpływają na wynik operacji finansowych.

Wynik zdarzeń nadzwyczajnych stanowi różnice między zrealizowanymi zyskami nadzwyczajnymi a poniesionymi stratami nadzwyczajnymi wynikającymi ze zdarzeń losowych.

Koszty nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych

Koszty odpraw emerytalnych wypłacanych pracownikom zgodnie z Kodeksem pracy obciążają koszty wynagrodzeń w momencie wypłaty.

Podatek dochodowy odroczonego

W kalkulacji podatku dochodowego i odroczonego zastosowano stawkę podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 19%.

Poznań 29.05.2014 r.

Prezes Zarządu
dr inż. Grzegorz Bigaj

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

BILANS na dzień 31.12.2013

AKTYWA	Nota	31.12.2013	31.12.2012
A. AKTYWA TRWAŁE		7 352 055,78	14 333 371,17
I. Wartości niematerialne i prawne	18	81 689,45	119 434,45
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		0,00	0,00
2. Wartość firmy		0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne		81 689,45	119 434,45
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe		6 366 334,15	12 773 574,95
1. Środki trwałe	19	6 366 334,15	12 773 574,95
a) grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)		0,00	0,00
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		6 106 718,92	11 412 655,74
c) urządzenia techniczne i maszyny		184 577,54	1 048 726,76
d) środki transportu		0,00	78 439,64
e) inne środki trwałe		75 037,69	233 752,81
2. Środki trwałe w budowie	3	0,00	0,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		0,00	0,00
III. Należności długoterminowe	22	904 032,18	1 192 040,02
1. Od jednostek powiązanych		0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek		904 032,18	1 192 040,02
IV. Inwestycje długoterminowe	23	0,00	0,00
1. Nieruchomości		0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne		0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe		0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	38	0,00	248 321,75
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		0,00	248 321,75
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		0,00	0,00
B. AKTYWA OBROTOWE		1 996 879,41	3 201 951,66
I. Zapasy	34	80 187,00	168 412,79
1. Materiały		0,00	52 026,56
2. Półprodukty i produkty w toku		0,00	0,00
3. Produkty gotowe		0,00	0,00
4. Towary		80 187,00	112 932,24
5. Zaliczki na dostawy		0,00	3 453,99
II. Należności krótkoterminowe	35	1 147 684,35	1 628 299,94
1. Należności od jednostek powiązanych		0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, w okresie spłaty:		0,00	0,00
- do 12 miesięcy		0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
b) inne		0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek		1 147 684,35	1 628 299,94
a) z tytułu dostaw i usług, w okresie spłaty:		671 980,82	1 410 268,60
- do 12 miesięcy		671 980,82	1 410 268,60
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń		11 937,74	88 831,34
c) inne		463 765,79	129 200,00
d) dochodzone na drodze sądowej		0,00	0,00

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

III. Inwestycje krótkoterminowe	36	236 692,59	666 634,20
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe		236 692,59	666 634,20
a) w jednostkach powiązanych		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	37	236 692,59	666 634,20
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach		236 692,59	666 634,20
- inne środki pieniężne		0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne		0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe		0,00	0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	38	532 315,47	738 604,73
SUMA AKTYWÓW		9 348 935,19	17 535 322,83

Poznań, 29.05.2014 r.

sporządzający sprawozdanie

Dyrektor Finansowy

Anna Olszowa

Zarząd

Prezes Zarządu

dr inż. Grzegorz Bigaj

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

BILANS na dzień 31.12.2013

PASYWA	Nota	31.12.2013	31.12.2012
A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY		-5 485 259,90	2 651 117,34
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	41	13 840 209,00	13 840 209,00
II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)		0,00	0,00
III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)		0,00	0,00
IV. Kapitał (fundusz) zapasowy		11 064 474,09	11 064 474,09
V. Kapitał (fundusz) rezerwowy z aktualizacji wyceny		0,00	0,00
VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe		0,00	0,00
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych		-22 280 586,57	-17 972 886,60
VIII. Zysk (strata) netto		-8 109 356,42	-4 280 679,15
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		0,00	0,00
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA		14 834 195,09	14 884 205,49
I. Rezerwy na zobowiązania	39	397 905,20	385 319,98
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		0,00	248 321,75
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		22 588,91	25 048,48
- długoterminowa		0,00	0,00
- krótkoterminowa		22 588,91	25 048,48
3. Pozostałe rezerwy		375 316,29	111 949,75
- długoterminowe		0,00	0,00
- krótkoterminowe		375 316,29	111 949,75
II. Zobowiązania długoterminowe	44	109 215,68	7 456 537,86
1. Wobec jednostek powiązanych		0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek		109 215,68	7 456 537,86
a) kredyty i pożyczki		0,00	7 023 076,92
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe		0,00	74 044,49
d) inne		109 215,68	359 416,45
III. Zobowiązania krótkoterminowe	45	13 566 580,21	5 604 623,99
1. Wobec jednostek powiązanych		0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		0,00	0,00
- do 12 miesięcy		0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
b) inne		0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek		13 566 580,21	5 604 623,99
a) kredyty i pożyczki		9 577 014,51	2 430 895,68
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe		635,24	19 481,12
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		3 449 795,48	1 962 349,21
- do 12 miesięcy		3 449 795,48	1 962 349,21
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy		0,00	0,00
f) zobowiązania wekslowe		0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń		340 274,34	422 912,79
h) z tytułu wynagrodzeń		119 581,33	105 959,10
i) inne		79 279,31	663 026,09
3. Fundusze specjalne		0,00	0,00
IV. Rozliczenia międzyokresowe	38	760 494,00	1 437 723,66
1. Ujemna wartość firmy		0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		760 494,00	1 437 723,66
- długoterminowe		652 247,00	652 247,00
- krótkoterminowe		108 247,00	785 476,66
SUMA PASYWÓW		9 348 935,19	17 535 322,83

Poznań, 29.05.2014 r.

sporządzający sprawozdanie
Dyrektor Finansowy



UNION SA

Anna Olszowa

Prezes Zarządu

dr inż. Grzegorz Bigaj

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT [wariant porównawczy] za okres 2013

	Nota	2013	2012
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	1	10 367 428,56	22 575 238,29
- od jednostek powiązanych		0,00	0,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów		7 282 336,38	12 553 651,99
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)		0,00	0,00
III. Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		3 085 092,18	10 021 586,30
B. Koszty działalności operacyjnej	6	12 449 514,03	26 019 949,49
I. Amortyzacja		2 286 209,70	3 051 355,14
II. Zużycie materiałów i energii		3 533 178,70	7 596 782,42
III. Usługi obce		4 242 822,45	13 068 533,97
IV. Podatki i opłaty, w tym:		162 890,55	257 317,98
- podatek akcyzowy		0,00	0,00
V. Wynagrodzenia		1 848 025,94	1 423 100,93
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia		287 285,50	472 462,07
VII. Pozostałe koszty rodzajowe		89 101,19	150 396,98
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		0,00	0,00
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)		-2 082 085,47	-3 444 711,20
D. Pozostałe przychody operacyjne	7	6 008 220,24	2 814 113,65
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		0,00	0,00
II. Dotacje		0,00	0,00
III. Inne przychody operacyjne		6 008 220,24	2 814 113,65
E. Pozostałe koszty operacyjne	8	11 099 929,19	2 941 924,66
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		3 350 512,39	2 405 382,75
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		5 598 264,00	203 840,00
III. Inne koszty operacyjne		2 151 152,80	332 701,91
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)		-7 173 794,42	-3 572 522,21
G. Przychody finansowe	12	6 270,07	73 611,57
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		0,00	0,00
- od jednostek powiązanych		0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:		6 270,07	73 611,57
- od jednostek powiązanych		0,00	0,00
III. Zysk ze zbycia inwestycji		0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości inwestycji		0,00	0,00
V. Inne		0,00	0,00
H. Koszty finansowe	13	941 832,07	781 768,51
I. Odsetki, w tym:		941 832,07	779 073,13
- dla jednostek powiązanych		0,00	0,00
II. Strata ze zbycia inwestycji		0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości inwestycji		0,00	0,00
IV. Inne		0,00	2 695,38
I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)		-8 109 356,42	-4 280 679,15
J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.-J.II.)	14	0,00	0,00
I. Zyski nadzwyczajne		0,00	0,00
II. Straty nadzwyczajne		0,00	0,00
K. Zysk (strata) brutto (I+J)		-8 109 356,42	-4 280 679,15
L. Podatek dochodowy	15	0,00	0,00
M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		0,00	0,00
N. Zysk (strata) netto (K-L-M)		-8 109 356,42	-4 280 679,15

Poznań, 29.05.2014 r.

Dyrektor Finansowy
sporządzający sprawozdanie
Anna Olszowa

Prezes Zarządu

dr iZarządZegorz Bigaj

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT [wariant kalkulacyjny] za okres 2013

	Nota	2013	2012
A. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	1	10 367 428,56	22 575 238,29
- od jednostek powiązanych		0,00	0,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów		7 282 336,38	12 553 651,99
II. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		3 085 092,18	10 021 586,30
B. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:		0,00	0,00
- jednostkom powiązanym		0,00	0,00
I. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	6	0,00	0,00
II. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		0,00	0,00
C. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A-B)		10 367 428,56	22 575 238,29
D. Koszty sprzedaży		2 777 311,40	10 287 838,79
E. Koszty ogólnego zarządu		9 672 202,63	15 732 110,70
F. Zysk (strata) ze sprzedaży (C-D-E)		-2 082 085,47	-3 444 711,20
G. Pozostałe przychody operacyjne	7	6 008 220,24	2 814 113,65
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		0,00	0,00
II. Dotacje		0,00	0,00
III. Inne przychody operacyjne		6 008 220,24	2 814 113,65
H. Pozostałe koszty operacyjne	8	11 099 929,19	2 941 924,66
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		3 350 512,39	2 405 382,75
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		5 598 264,00	203 840,00
III. Inne koszty operacyjne		2 151 152,80	332 701,91
I. Zysk(strata) z działalności operacyjnej (F+G-H)		-7 173 794,42	-3 572 522,21
J. Przychody finansowe	12	6 270,07	73 611,57
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		0,00	0,00
- od jednostek powiązanych		0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:		6 270,07	73 611,57
- od jednostek powiązanych		0,00	0,00
III. Zysk ze zbycia inwestycji		0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości inwestycji		0,00	0,00
V. Inne		0,00	0,00
K. Koszty finansowe	13	941 832,07	781 768,51
I. Odsetki, w tym:		941 832,07	779 073,13
- dla jednostek powiązanych		0,00	0,00
II. Strata ze zbycia inwestycji		0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości inwestycji		0,00	0,00
IV. Inne		0,00	2 695,38
L. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (I+J-K)		-8 109 356,42	-4 280 679,15
M. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (M.I.-M.II.)	14	0,00	0,00
I. Zyski nadzwyczajne		0,00	0,00
II. Straty nadzwyczajne		0,00	0,00
N. Zysk (strata) brutto (L+M)		-8 109 356,42	-4 280 679,15
O. Podatek dochodowy	15	0,00	0,00
P. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		0,00	0,00
R. Zysk (strata) netto (N-O-P)		-8 109 356,42	-4 280 679,15

Poznań, 29.05.2014 r.

Dyrektor Finansowy
sporządzający sprawozdanie

Anna Olszowa

Prezes Zarządu
Zarząd

dr inż. Grzegorz Bigaj

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

**RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH (metoda pośrednia)
(PLN)**

Treść	Nota	2013	2012
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		0,00	0,00
I. Zysk (strata) netto		-8 109 356,42	-4 280 679,15
II. Korekty razem		8 349 736,86	2 868 526,08
1. Amortyzacja	6	2 286 209,70	3 051 355,14
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		0,00	0,00
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	50	319 624,28	646 300,40
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej		4 281 249,70	900 993,94
5. Zmiana stanu rezerw		12 585,22	-37 485,72
6. Zmiana stanu zapasów		88 225,79	301 688,70
7. Zmiana stanu należności		768 623,43	-48 668,61
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów		815 837,39	-1 778 939,32
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych		-222 618,65	-166 718,45
10. Inne korekty		0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)		240 380,44	-1 412 153,07
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		0,00	0,00
I. Wpływy		0,00	0,00
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		0,00	0,00
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych, w tym:		0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych		0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach		0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych		0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach		0,00	0,00
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		0,00	0,00
- odsetki		0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych		0,00	0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne		0,00	0,00
II. Wydatki		0,00	20 022,76
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		0,00	20 022,76
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe, w tym:		0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych		0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach		0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych		0,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe		0,00	0,00
4. Inne wydatki inwestycyjne		0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)		0,00	-20 022,76
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		0,00	0,00
I. Wpływy		400 000,00	2 854 967,00
1. Wpływ netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		0,00	105 000,00
2. Kredyty i pożyczki		400 000,00	2 749 967,00
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych		0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe		0,00	0,00
II. Wydatki		1 070 322,05	1 153 851,45
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych		0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z podziału zysku		0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek		734 565,52	449 967,00
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych		0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		23 164,38	60 195,62
8. Odsetki		312 592,15	643 688,83
9. Inne wydatki finansowe		0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)		-670 322,05	1 701 115,55

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:		-429 941,61	268 939,72
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		0,00	0,00
F. Środki pieniężne na początek okresu		666 634,20	397 694,48
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+D)		236 692,59	666 634,20
- o ograniczonej możliwości dysponowania		0,00	0,00

Poznań, 29.05.2014 r.

sporządzający sprawozdanie

Dyrektor Finansowy

Anna Olszowa

.....Prezes Zarządu

dr inż. Grzegorz Bigaj

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	2013	2012
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	2 651 117,34	7 910 672,59
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
- korekty błędów	-27 020,82	-1 083 876,10
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) po korektach	2 624 096,52	6 826 796,49
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	13 840 209,00	13 840 209,00
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	0,00
-	0,00	0,00
-	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00
-	0,00	0,00
-	0,00	0,00
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	13 840 209,00	13 840 209,00
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu	0,00	105 000,00
2.1. Zmiana należnych wpłat na kapitał podstawowy	0,00	-105 000,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	-105 000,00
- należne ale nie wniesione wpłaty na kapitał podstawowy	0,00	0,00
- należne i wniesione wpłaty na kapitał podstawowy	0,00	-105 000,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	0,00	0,00
-	0,00	0,00
2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	0,00	0,00
3. Udziały (akcje) własne na początek okresu	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
3.1. Udziały (akcje własne) na koniec okresu	0,00	0,00
4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	11 064 474,09	11 064 474,09
4.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
- z podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
- z innych tytułów	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycia straty	0,00	0,00
- z innych tytułów	0,00	0,00
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	11 064 474,09	11 064 474,09
5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu	0,00	0,00
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
5.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- korekty aktualizującej wartość	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- zbycia środków trwałych	0,00	0,00
- korekty aktualizującej wartość	0,00	0,00
5.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

6. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	0,00	0,00
6.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-17 972 886,60	-4 643 043,95
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
- korekty błędów	0,00	0,00
7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- odpis z zysku	0,00	0,00
- przeniesienie straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- podział zysku (na kapitał zapasowy)	0,00	0,00
- wypłata dywidendy	0,00	0,00
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu,	-17 972 886,60	-4 643 043,95
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
- korekty błędów	-27 020,82	-1 083 876,10
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-17 999 907,42	-5 726 920,05
a) zwiększenie (z tytułu)	-4 280 679,15	-12 245 966,55
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	-4 280 679,15	-12 245 966,55
-	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	0,00	0,00
-	0,00	0,00
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-22 280 586,57	-17 972 886,60
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-22 280 586,57	-17 972 886,60
8. Wynik netto	-8 109 356,42	-4 280 679,15
a) zysk netto	0,00	0,00
b) strata netto	8 109 356,42	4 280 679,15
c) odpisy z zysku	0,00	0,00
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	-5 485 259,90	2 651 117,34
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	0,00	0,00

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Kapitał podstawowy

	2013	2012
1. Wysokość kapitału podstawowego	13 840 209,00	13 735 209,00
2. Ilość udziałów/akcji tworzących kapitał, w tym:	13 840 209,00	13 735 209,00
- akcje/udziały zwykłe	13 840 209,00	13 735 209,00
- akcje/udziały uprzywilejowane	0,00	0,00
3. Struktura własności, w tym:	0,00	0,00
-	0,00	0,00
-	0,00	0,00
4. Wartość nominalna jednej akcji/jednego udziału	1,00	1,00

Kapitał zapasowy

	2013	2012
Stan na dzień 1.01	11 064 474,09	17 037 112,93
zwiększenia	0,00	3 318,99
- dopłaty wspólników	0,00	0,00
- z podziału zysku	0,00	0,00
- z innych odpisów	0,00	0,00
- z emisji akcji/udziałów powyżej ich wartości nominalnej	0,00	3 318,99
zmniejszenia	0,00	5 975 957,83
- pokrycie straty	0,00	5 975 957,83
- inne	0,00	0,00
Stan na dzień 31.12	11 064 474,09	11 064 474,09

Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny

	2013	2012
Stan na dzień 1.01.	0,00	0,00
+ z tytułu aktualizacji środków trwałych netto	0,00	0,00
- z tytułu sprzedaży bądź likwidacji środków	0,00	0,00
+ z tytułu aktualizacji inwestycji długoterminowych	0,00	0,00
- z tytułu aktualizacji inwestycji długoterminowych	0,00	0,00
+ z tytułu aktualizacji inwestycji krótkoterminowych	0,00	0,00
- z tytułu aktualizacji inwestycji krótkoterminowych	0,00	0,00
- z tytułu aktualizacji innych aktywów	0,00	0,00
Stan na dzień 31.12.	0,00	0,00

Pozostałe kapitały rezerwowe

	2013	2012
Stan na dzień 31.12.2012	0,00	0,00
+ zwiększenia	0,00	0,00
- zmniejszenia	0,00	0,00
Stan na dzień 31.12.2013	0,00	0,00

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Zysk (strata) z lat ubiegłych

	2013	2012
Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	4 643 043,95	
Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycie straty z zysku	0,00	0,00
-	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycie strat z lat ubiegłych	0,00	0,00
-	0,00	0,00
Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-4 643 043,95	-10 619 001,78
- korekty błędów podstawowych	1 083 876,10	0,00
Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-5 726 920,05	-10 619 001,78
a) zwiększenie (z tytułu)	-12 245 966,55	5 975 957,83
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	-12 245 966,55	5 975 957,83
-	0,00	
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	0,00	
-	0,00	0,00
Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-17 972 886,60	-4 643 043,95
Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	17 972 886,60	4 643 043,95

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

NOTY UZUPEŁNIAJĄCE DO INFORMACJI DODATKOWEJ

Nota 1	Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów ze sprzedaży towarów i produktów
Nota 2	Struktura rzeczowa (wg rodzajów działalności) przychodów ze sprzedaży
Nota 3	Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz skapitalizowane różnice kursowe od zobowiązań zaciągniętych w celu ich sfinansowania
Nota 4	Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe
Nota 5	Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na ochronę środowiska
Nota 6	Dane o kosztach rodzajowych i rozliczenie kręgu kosztów
Nota 7	Pozostałe przychody operacyjne
Nota 8	Pozostałe koszty operacyjne
Nota 9	Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe
Nota 10	Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów, o których mowa w art. 34 ust. 5. ustawy
Nota 11	Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaprzestania w roku następnym
Nota 12	Przychody finansowe
Nota 13	Koszty finansowe
Nota 14	Zyski i straty nadzwyczajne oraz podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych
Nota 15	Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto
Nota 16	Zmiana stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego
Nota 17	Zmiana stanu rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego
Nota 18	Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych w 2012
Nota 19	Zmiany w środkach trwałych w 2012
Nota 20	Wartość nie amortyzowanych (umarzanych) przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy, lub innych umów
Nota 21	Wartość gruntów użytkowanych wieczystość
Nota 22	Zmiany w należnościach długoterminowych
Nota 23	Zmiany w inwestycjach długoterminowych
Nota 24	Inwestycje w nieruchomości amortyzowane przez Spółkę
Nota 25	Instrumenty finansowe - Charakterystyka instrumentów finansowych
Nota 26	Instrumenty finansowe - Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny w zakresie instrumentów finansowych
Nota 27	Instrumenty finansowe - Informacje na temat ryzyka stopy procentowej i kredytowego
Nota 28	Instrumenty finansowe - Zestawienie odpisów aktualizujących z tytułu trwałej utraty wartości aktywów finansowych
Nota 29	Instrumenty finansowe - Informacje na temat stosowanych zasad rachunkowości zabezpieczeń
Nota 30	Instrumenty finansowe - Planowane transakcje i uprawdopodobnione przyszłe zobowiązania objęte zabezpieczeniem przepływów pieniężnych
Nota 31	Instrumenty finansowe - Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny wynikające z wyceny instrumentów zabezpieczających w przypadku zabezpieczenia przepływów pieniężnych
Nota 32	Pochodne instrumenty finansowe
Nota 33	Długoterminowe aktywa finansowe wykazane w sprawozdaniu finansowym (jeżeli wartość bilansowa przekracza ich wartość godziwą)
Nota 34	Zapasy
Nota 35	Struktura należności krótkoterminowych (nota dowolna)
Nota 36	Zmiany w inwestycjach krótkoterminowych
Nota 37	Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne
Nota 38	Wykaz czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych
Nota 39	Stan rezerw
Nota 40	Odpisy aktualizujące wartość aktywów
Nota 41	Kapitał podstawowy
Nota 42	Pozostałe tabele do noty do zmian w kapitałach własnych
Nota 43	Proponowany podział zysku netto (pokrycie straty)
Nota 44	Zobowiązania długoterminowe - struktura czasowa
Nota 45	Struktura zobowiązań krótkoterminowych (poza funduszami specjalnymi) (nota dowolna)
Nota 46	Fundusze specjalne
Nota 47	Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 48	Zobowiązania warunkowe
Nota 49	Zobowiązania wobec budżetu państwa lub gminy z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli
Nota 50	Struktura środków pieniężnych do rachunku przepływów pieniężnych
Nota 51	Informacje o wspólnych przedsięwzięciach (które nie podlegają konsolidacji)
Nota 52	Transakcje ze spółkami powiązanymi kapitałowo, które nie są objęte skonsolidowanym sprawozdaniem
Nota 53	Wykaz spółek, w których jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów
Nota 54	Informacje o połączeniu jednostek
Nota 55	Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie w grupach zawodowych
Nota 56	Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone członkom zarządu i organów nadzorczych spółek kapitałowych
Nota 57	Pożyczki i świadczenia udzielone członkom zarządu i organów nadzorczych spółek kapitałowych
Nota 58	Kursy przyjęte do wyceny poszczególnych pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, wyrażonych w
Nota 59	Wynagrodzenia biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłacone lub należne za rok obrotowy
Nota 60	Charakter i cel gospodarczy zawartych umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki
Nota 61	Istotne transakcje zawarte przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe z jednostkami powiązanymi oraz innymi wymienionymi w ust. 4 pkt 2) załącznika nr 1 do Ustawy o Rachunkowości w części "Dodatkowe informacje i objaśnienia"
Nota 62	Znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w sprawozdaniu finansowym, w tym rodzaj popełnionego błędu oraz kwota korekty
Nota 63	Porównywalność sprawozdań finansowych. Zmiany w sposobie sporządzania sprawozdań finansowych i zasadach wyceny.
Nota 64	Kontynuacja działalności oraz inne informacje mające wpływ na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy.

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 1

Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów ze sprzedaży towarów i produktów

	2013	2012
1. Sprzedaż usług	0,00	0,00
2. Sprzedaż materiałów	3 085 092,18	9 520 506,98
3. Sprzedaż towarów	0,00	501 079,32
4. Sprzedaż produktów	7 282 336,38	12 553 651,99
5. Inne przychody ze sprzedaży	0,00	0,00
RAZEM	10 367 428,56	22 575 238,29
w tym:		
Sprzedaż dla odbiorców krajowych	10 367 428,56	22 575 238,29
Sprzedaż eksportowa	0,00	0,00

Nota 2

Struktura rzeczowa (wg rodzajów działalności) przychodów ze sprzedaży

	2013	2012
Przychody ze sprzedaży usług, w tym:	0,00	373 820,60
- wynajem sali, usl.cateringowe	0,00	373 820,60
Przychody ze sprzedaży materiałów, w tym:	0,00	0,00
Przychody ze sprzedaży towarów, w tym:	0,00	3 199 945,97
- towary	0,00	3 199 945,97
Przychody ze sprzedaży produktów, w tym:	10 367 428,56	18 789 236,48
- sprzedaż gastronomiczna	7 142 564,48	12 077 610,00
- franchising	1 744 749,97	1 845 248,77
- refaktury	0,00	3 907 677,71
- usl. marketingowe	598 272,00	958 700,00
- pozostałe	881 842,11	0,00
Inne przychody ze sprzedaży	0,00	212 235,24
- koncerty	0,00	212 235,24
RAZEM	10 367 428,56	22 575 238,29

Nota 3

Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz skapitalizowane różnice kursowe od zobowiązań zaciągniętych w celu ich sfinansowania

nie dotyczy

Nota 4

Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe

nie dotyczy

Nota 5

Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na ochronę środowiska

nie dotyczy

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 6

Dane o kosztach rodzajowych i rozliczenie kręgu kosztów

	2013	2012
A. Koszty wg rodzajów	12 449 514,03	26 019 949,49
1. Amortyzacja	2 286 209,70	3 051 355,14
2. Zużycie materiałów i energii	3 533 178,70	7 596 782,42
3. Usługi obce	4 242 822,45	13 068 533,97
4. Podatki i opłaty, w tym:	162 890,55	257 317,98
- podatek akcyzowy	0,00	0,00
5. Wynagrodzenia	1 848 025,94	1 423 100,93
6. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	287 285,50	472 462,07
7. Pozostałe koszty rodzajowe	89 101,19	150 396,98
RAZEM	12 449 514,03	26 019 949,49

B. Zmiany w zakresie kosztów rozliczonych +/-	0,00	0,00
1. Z tytułu różnic inwentaryzacyjnych	0,00	0,00
2. Odpisania zaniechanej produkcji	0,00	0,00
3. Odpisania kosztów bez efektu gospodarczego	0,00	0,00
4. Inne	0,00	0,00

C. Zmiana stanu zapasów i rozliczeń międzyokresowych kosztów +/-	0,00	0,00
1. Produkty gotowe	0,00	0,00
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
3. Rozliczenia międzyokresowe kosztów	0,00	0,00

D. Koszt własny produkcji sprzedanej (A+/-B+/-C)	12 449 514,03	26 019 949,49
- koszt wytworzenia sprzedanych produktów	0,00	0,00
- koszt wytworzenia świadczeń na własne potrzeby	0,00	0,00
- koszty sprzedaży	2 777 311,40	10 287 838,79
- koszty ogólnego zarządu	9 672 202,63	15 732 110,70

E. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
--	-------------	-------------

Nota 7

Pozostałe przychody operacyjne

	2013	2012
I. Przychody ze sprzedaży niefinansowych aktywów trwałych	0,00	50 000,00
II. Dotacje	0,00	0,00
III. Inne przychody operacyjne, w tym:	6 008 220,24	2 814 113,65
1) rozwiązanie odpisów aktualizujących wartość należności	4 165 615,75	657 097,43
2) rozwiązane rezerwy z tytułu likwidacji lokali	1 042 281,11	1 773 066,34
3) rozwiązanie rezerwy na zapłacone odszkodowanie	0,00	70 000,00
4) otrzymane odszkodowania	180 000,00	50 000,00
5) z tytułu różnic inwentaryzacyjnych	0,00	14 910,64
6) przedawnione zobowiązania	436 479,06	29 151,27
7) przedterminowe zakończenie umowy leasingowej	0,00	59 612,06
8) porozumienie leśnicka Development Kasama	0,00	107 483,89
9) wycena magazynu przez rzeczoznawcę	123 074,00	0,00
10) inne	60 770,32	52 792,02

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 8

Pozostałe koszty operacyjne

	2013	2012
I. Wartość zbycia niefinansowych aktywów trwałych	3 350 512,39	2 455 382,75
- wartość netto środków trwałych	0,00	90 492,30
- koszty likwidacji środków trwałych	3 350 512,39	2 364 890,45
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych, w tym:	5 598 264,00	203 840,00
- odpis aktualizujący wartość zapasów	0,00	0,00
- odpis aktualizujący wartość należności	5 598 264,00	203 840,00
- odpis aktualizujący wartość nieruchomości zaliczanych do inwestycji	0,00	0,00
- odpis aktualizujący wartość niematerialną i prawną zaliczaną do inwestycji	0,00	0,00
III. Inne koszty operacyjne, w tym:	2 151 152,80	332 701,91
1) utworzone rezerwy z tyt.badania bilansu, odszkodowania, niezidentyfikowane zobowiązania	0,00	0,00
2) bezskuteczna egzekucja należności	116 178,28	63 697,08
3) odpisane należności		0,00
4) spisanie niezidentyfikowanych kwot	0,00	0,00
5) koszty likwidacji zapasów	2 497,73	0,00
6) zapłata odszkodowania	0,00	97 216,94
7) inwentaryzacja zapasów	0,00	21 847,72
8) przeterminowe zakończenie umowy leasingu	23 382,62	49 425,05
9) umorzenie zobowiązania na mocy porozumienia	0,00	37 624,24
9) inne	0,00	62 890,88
9) aktualizacja wartości środków trwałych	2 009 094,17	0,00
RAZEM	11 099 929,19	2 991 924,66

Nota 9

Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe

	2013	2012
utworzenie odpisu na lokale nierentowne	2 009 094,17	1 042 281,11
RAZEM	2 009 094,17	1 042 281,11

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 10

Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów, o których mowa w art. 34 ust. 5. ustawy

nie dotyczy

Nota 11

Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaprzestania w roku następnym

nie dotyczy

Nota 12

Przychody finansowe

	2013	2012
I. Zyski z tytułu udziału w innych jednostkach, w tym:	0,00	0,00
- zyski z tytułu udziału w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- zyski z tytułu udziału w innych jednostkach	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	6 270,07	73 611,57
- odsetki od spółek powiązanych	0,00	0,00
- odsetki od pozostałych kontrahentów	0,00	0,00
- odsetki od obligacji	0,00	0,00
- odsetki budżetowe	0,00	0,00
- odsetki bankowe	6 270,07	2 611,57
- odsetki naliczone	0,00	71 000,00
III. Przychody ze zbycia inwestycji, w tym:	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości inwestycji innych niż wymienione w art. 28 ust. 1 pkt 1a	0,00	0,00
V. Inne, w tym:	0,00	2 412,81
1) różnice kursowe	0,00	2 412,81
- różnice kursowe od kredytu	0,00	0,00
- różnice kursowe od pożyczek	0,00	0,00
- różnice kursowe od środków na rachunkach bankowych	0,00	2 412,81
2) pozostałe przychody finansowe	0,00	0,00
RAZEM	6 270,07	76 024,38

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 13

Koszty finansowe

	2013	2012
I. Odsetki, w tym:	941 832,07	779 073,13
- odsetki do spółek powiązanych	0,00	0,00
- odsetki do pozostałych kontrahentów	39 948,49	130 720,84
- odsetki budżetowe	666,80	1 503,02
- odsetki bankowe	502 608,07	572 876,67
- odsetki od pożyczki	387 631,96	73 972,60
- odsetki pozostałe	10 976,75	0,00
II. Koszty zbycia inwestycji, w tym:	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości inwestycji innych niż wymienione w art. 28 ust. 1 pkt 1a, w tym:	0,00	0,00
- udziały zakupionych spółek	0,00	0,00
- zakupione akcje własne	0,00	0,00
IV. Inne, w tym:	0,00	5 108,19
1) różnice kursowe	0,00	5 108,19
- różnice kursowe od kredytu	0,00	0,00
- różnice kursowe od pożyczek	0,00	0,00
- różnice kursowe od środków na rachunkach bankowych	0,00	5 108,19
2) utworzone rezerwy	0,00	0,00
3) pozostałe koszty finansowe	0,00	0,00
RAZEM	941 832,07	784 181,32

Nota 14

Zyski i straty nadzwyczajne oraz podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych

nie dotyczy

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 15

Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto

	2013	2012
ZYSK / STRATA brutto	-8 109 356,42	-4 280 679,15
Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów	10 498 803,67	683 617,23
- odpis aktualizujący należności	5 598 264,00	248 795,96
- odpis aktualizujący wartość środków trwałych	2 009 094,17	0,00
- rezerwa na koszty	163 025,33	38 076,00
- różnice kursowe	0,00	5 108,19
- odsetki budżetowe	668,80	1 503,02
- PCC od podwyższenia kapitału zakładowego	0,00	49 966,75
- odsetki od pożyczki i kredytu naliczone	667 580,45	73 979,60
- różnica pomiędzy amortyzacją bilansową a podatkową	27 351,00	41 016,78
- odpisane należności	0,00	0,00
- inne koszty (n.k.u.p.)	24 678,17	60 651,25
- składki zus XI,XII 2013	42 336,47	29 678,50
- kary, przedterminowe zakończenie umów najmu	0,00	134 841,18
- przeterminowane zobowiązania	1 965 805,28	0,00
Koszty podatkowe nie zaliczone do kosztów rachunkowych	61 530,34	149 150,95
- zapłacone odsetki	0,00	0,00
- premia dla restauratora objęta rezerwą w 2011, wypłacona w 2012	0,00	12 000,00
- koszty audytu 2012	14 000,00	0,00
- raty leasingowe	19 470,48	28 301,64
- koszty dotyczące roku 2009-2011, przeprowadzone przez konto błędy lat poprzednich	0,00	99 049,38
- składki zus XI, XII 2011 oraz XI, XII 2012	28 059,86	9 799,93
Przychody księgowe nie zaliczane do podatkowych	5 857 411,15	3 698 746,58
- nadwyżka przychodów zarachowanych nad zafakturowanymi	0,00	0,00
- rozwiązanie rezerwy na należności	4 166 944,29	657 097,43
- rozwiązanie rezerwy na aktualizację wartości środków trwałych	1 042 228,11	1 773 066,34
- niezrealizowane różnice kursowe	0,00	2 412,81
- dywidenda	0,00	0,00
- zwrot PCC zapłaconego w 2012 roku	49 966,75	27 470,00
- przedawnione zobowiązania	0,00	0,00
- z tytułu różnic inwentaryzacyjnych	0,00	0,00
- rozwiązanie rezerwy na odszkodowanie Sfinks	0,00	70 000,00
- przychody szacowane z tyt. umów marketingowych	598 272,00	1 168 700,00
Przychody podatkowe nie zaliczone do księgowych	171 639,58	566 000,00
- faktury wystawione z tyt. umów marketingowych	171 639,58	566 000,00
Odliczenie od dochodu (np. darowizny)	0,00	0,00
- darowizny	0,00	0,00
- 50% straty roku	0,00	0,00
Podstawa opodatkowania	0,00	0,00
Podatek dochodowy bieżący	0,00	0,00
Zmiana stanu aktywów na podatek odroczony	0,00	0,00
Zmiana stanu rezerwy na podatek odroczony	0,00	0,00
Podatek stanowiący zobowiązanie, wykazany w rachunku zysków i strat	0,00	0,00

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 16

Zmiana stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego

	2013	2012
1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	248 321,75	248 321,75
a) odniesionych na wynik finansowy	0,00	
b) odniesionych na kapitał własny	0,00	0,00
c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0,00	0,00
2. Zwiększenia	0,00	0,00
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	0,00	0,00
- odpis aktualizujący zapasy	0,00	0,00
- rezerwa na niewykorzystane urlopy	0,00	0,00
- rezerwa na nagrody jubileuszowe	0,00	0,00
- odpis aktualizujący wyroby gotowe	0,00	0,00
- rezerwa na koszty usług obcych	0,00	0,00
b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)	0,00	0,00
c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	0,00	0,00
d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)	0,00	0,00
e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)		0,00
3. Zmniejszenia	248 321,75	0,00
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0,00	0,00
b) inne	248 321,75	0,00
c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0,00	0,00
d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)	0,00	0,00
e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)		0,00
4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	0,00	248 321,75
a) odniesionych na wynik finansowy	-248 321,75	0,00
b) odniesionych na kapitał własny	0,00	0,00
c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0,00	0,00

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 17

Zmiana stanu rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego

	2013	2012
1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	248 321,75	248 321,75
a) odniesionej na wynik finansowy	248 321,75	248 321,75
b) odniesionej na kapitał własny	0,00	0,00
c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0,00	0,00
2. Zwiększenia	0,00	0,00
a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)	0,00	0,00
- nadwyżka zarachowanych przychodów nad zafakturowanymi z tyt. ...	0,00	0,00
b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0,00	0,00
c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0,00	0,00
3. Zmniejszenia	248 321,75	0,00
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi	0,00	0,00
b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi	0,00	0,00
c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0,00	0,00
c) inne	248 321,75	
4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	0,00	248 321,75
a) odniesionej na wynik finansowy	248 321,75	248 321,75
b) odniesionej na kapitał własny	0,00	0,00

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 18

Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych w 2013

	Koszty prac rozwojowych	Wartość firmy	Koncesje, patenty, licencje	Oprogramowanie komputerów	Inne	Razem
Wartość brutto na początek okresu	0,00	96 018,04	0,00	0,00	458 596,40	554 614,44
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- nabycie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	20 740,32	20 740,32
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	20 740,32	20 740,32
- aktualizacja wartości	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartość brutto na koniec okresu	0,00	96 018,04	0,00	0,00	437 856,08	533 874,12
Umorzenia na początek okresu	0,00	96 018,04	0,00	0,00	339 161,95	435 179,99
Umorzenia bieżące - zwiększenia	0,00	0,00	0,00	0,00	31 584,61	31 584,61
Umorzenia - zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	14 579,93	14 579,93
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	14 579,93	14 579,93
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem umorzenia na koniec okresu	0,00	96 018,04	0,00	0,00	356 166,63	452 184,67
Wartość księgowa netto na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	81 689,45	81 689,45

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 19

Zmiany w środkach trwałych w 2013

	Grunty własne	Prawo wieczystego użytkowania gruntów	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne, maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
Wartość brutto na początek okresu	0,00	0,00	19 902 033,37	2 444 751,31	194 212,57	1 691 178,37	24 232 175,62
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	31 548,00	1 627,00	0,00	126 344,00	159 519,00
- nabycie	0,00	0,00	31 548,00	1 627,00	0,00	3 270,00	36 445,00
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00		0,00	123 074,00	123 074,00
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	7 350 325,36	1 210 125,65	194 212,57	695 137,63	9 449 801,21
- likwidacja	0,00	0,00	6 894 340,29	796 844,58	0,00	595 569,00	8 286 753,87
- aktualizacja wartości	0,00	0,00	455 985,07	413 281,07	0,00	99 568,63	968 834,77
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	54 378,37	0,00	54 378,37
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	139 834,20	0,00	139 834,20
Wartość brutto na koniec okresu	0,00	0,00	12 583 256,01	1 236 252,66	0,00	1 122 384,74	14 941 893,41
Umorzenie na początek okresu	0,00	0,00	8 489 377,63	1 396 024,55	115 772,93	1 457 425,56	11 458 600,67
Umorzenia bieżące - zwiększenia	0,00	0,00	1 839 723,63	238 306,60	27 351,00	149 243,86	2 254 625,09
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	3 852 564,18	582 656,03	143 123,93	559 322,37	5 137 666,51
- likwidacja	0,00	0,00	3 852 564,18	582 656,03	0,00	559 051,47	4 994 271,68
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	54 378,37	270,90	54 649,27
- przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00		88 745,56	0,00	88 745,56
Umorzenie na koniec okresu	0,00	0,00	6 476 537,08	1 051 675,12	0,00	1 047 347,05	8 575 559,25
Wartość księgowa netto	0,00	0,00	6 106 718,93	184 577,54	0,00	75 037,69	6 366 334,16
Stopień zużycia od wartości początkowej (%)	0,00	0,00	5 146,95	8 506,96	0,00	9 331,44	5 739,27

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 20

Wartość nie amortyzowanych (umarzanych) przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy, lub innych umów

	Rodzaj umowy			Razem
	Najem	Leasing	O innym charakterze	
Stan na początek roku 2012	0,00	8 621,95	0,00	8 621,95
- zwiększenia	0,00	0,00	0,00	0,00
- zmniejszenia	0,00	8 621,95	0,00	8 621,95
Stan na koniec roku 2013	0,00	0,00	0,00	0,00

Spółka R&C Union prowadzi działalność w wynajmowanych lokalach. Zgodnie z zawartymi umowami franczyzowymi spółka R&C Union S.A. dokonuje podnaju lokali użytkowych swoim franczyzobiorcom, za zgodą właściciela nieruchomości.

Nota 21

Wartość gruntów użytkowanych wieczystie

nie dotyczy

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 22

Zmiany w należnościach długoterminowych

	Należności brutto	Odpis aktualizujący	Należności netto
1. Od jednostek powiązanych			
Stan na początek roku obrotowego		0,00	0,00
Stan na koniec roku obrotowego, w tym:	0,00	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług	0,00	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	0,00
2. Od jednostek pozostałych			
Stan na początek roku obrotowego	1 192 040,02	0,00	1 192 040,02
Stan na koniec roku obrotowego, w tym:	904 032,18	0,00	904 032,18
a) z tytułu dostaw i usług	564 032,18	0,00	564 032,18
b) inne	340 000,00	0,00	340 000,00
Razem na koniec roku obrotowego	904 032,18	0,00	904 032,18

Nota 23

Zmiany w inwestycjach długoterminowych

nie dotyczy

Nota 24

Inwestycje w nieruchomości amortyzowane przez Spółkę

nie dotyczy

Nota 25

Instrumenty finansowe - Charakterystyka instrumentów finansowych

nie dotyczy

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 26

Instrumenty finansowe - Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny w zakresie instrumentów finansowych

nie dotyczy

Nota 27

Instrumenty finansowe - Informacje na temat ryzyka stopy procentowej i kredytowego Informacje na temat ryzyka kredytowego

Zarząd stosuje politykę kredytową, zgodnie z którą ekspozycja na ryzyko kredytowe jest monitorowana na bieżąco.

Ocena wiarygodności kredytowej jest przeprowadzana w stosunku do wszystkich klientów wymagających kredytowania powyżej określonej kwoty.

Spółka nie wymaga zabezpieczenia majątkowego od swoich klientów w stosunku do aktywów finansowych. Na dzień bilansowy nie występowała znacząca koncentracja ryzyka kredytowego.

Wartość bilansowa każdego aktywa finansowego, również pochodnych instrumentów finansowych, przedstawia maksymalną ekspozycję na ryzyko kredytowe.

Nota 28

Instrumenty finansowe - Zestawienie odpisów aktualizujących z tytułu trwałej utraty wartości aktywów finansowych

nie dotyczy

Nota 29

Instrumenty finansowe - Informacje na temat stosowanych zasad rachunkowości zabezpieczeń

nie dotyczy

Nota 30

Instrumenty finansowe - Planowane transakcje i uprawdopodobnione przyszłe zobowiązania objęte zabezpieczeniem przepływów pieniężnych

nie dotyczy

Nota 31

Instrumenty finansowe - Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny wynikające z wyceny instrumentów zabezpieczających w przypadku zabezpieczenia przepływów pieniężnych

nie dotyczy

Uwaga: Nota dotycząca ujawnień w kwestii instrumentów finansowych dla podmiotów, których sprawozdania finansowe nie podlegają obowiązkowemu badaniu i nie wyceniają instrumentów finansowych w wartości godziwej.

Nota 32

Pochodne instrumenty finansowe

nie dotyczy

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Uwaga: Nota dotycząca ujawnień w kwestii instrumentów finansowych dla podmiotów, których sprawozdania finansowe nie podlegają obowiązkowemu badaniu i nie wyceniają instrumentów finansowych w wartości godziwej.

Nota 33

Długoterminowe aktywa finansowe wykazane w sprawozdaniu finansowym (jeżeli wartość bilansowa przekracza ich wartość godziwą)

nie dotyczy

Nota 34

Zapasy

	2013	2012
Materiały	0,00	52 026,56
Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
Produkty gotowe	0,00	0,00
Towary	80 187,00	112 932,24
Zaliczki na dostawy	0,00	3 453,99
RAZEM	80 187,00	168 412,79

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 35

Struktura należności krótkoterminowych (nota dowolna)

	Należności krótkoterminowe brutto	Odpis aktualizujący	Należności krótkoterminowe netto
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
Stan na początek roku	0,00	0,00	0,00
Stan na koniec roku, w tym:			
– nieprzeterminowane	0,00	0,00	0,00
– do 1 miesiąca	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 3 m-cy do 6 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 6 m-cy do 1 roku	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 roku	0,00	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00	0,00
b) z tytułu dostaw i usług powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
Stan na początek roku	0,00	0,00	0,00
Stan na koniec roku, w tym:			
– nieprzeterminowane	0,00	0,00	0,00
– do 1 miesiąca	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 3 m-cy do 6 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 6 m-cy do 1 roku	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 roku	0,00	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00	0,00
c) inne	0,00	0,00	0,00
Stan na początek roku	0,00	0,00	0,00
Stan na koniec roku, w tym:			
– nieprzeterminowane	0,00	0,00	0,00
– do 1 miesiąca	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 3 m-cy do 6 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 6 m-cy do 1 roku	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 roku	0,00	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek	6 240 606,48	5 092 922,13	1 147 684,35
a) z tytułu dostaw i usług do 12 miesięcy	5 764 902,95	5 092 922,13	671 980,82
Stan na początek roku	4 975 360,21	3 565 091,61	1 410 268,60
Stan na koniec roku, w tym:			
– nieprzeterminowane	401 934,31	0,00	401 934,31
– do 1 miesiąca	195 887,07		195 887,07
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	271 679,50	197 520,06	74 159,44
– powyżej 3 m-cy do 6 m-cy	749 575,28	749 575,28	0,00
– powyżej 6 m-cy do 1 roku	452 362,46	452 362,46	0,00
– powyżej 1 roku	3 693 464,33	3 693 464,33	0,00
Razem	5 764 902,95	5 092 922,13	671 980,82
b) z tytułu dostaw i usług powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
Stan na początek roku	0,00	0,00	0,00
Stan na koniec roku, w tym:			
– nieprzeterminowane	0,00	0,00	0,00
– do 1 miesiąca	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 3 m-cy do 6 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 6 m-cy do 1 roku	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 roku	0,00	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00	0,00

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

c) należności z tyt. podatków, dotacji i ubezp. społ.	11 937,74	0,00	11 937,74
Stan na początek roku	88 831,34	0,00	88 831,34
Stan na koniec roku, w tym:			
– nieprzeterminowane	11 937,74	0,00	11 937,74
– do 1 miesiąca	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 3 m-cy do 6 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 6 m-cy do 1 roku	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 roku	0,00	0,00	0,00
Razem	11 937,74	0,00	11 937,74
d) inne należności	463 765,79	0,00	463 765,79
Stan na początek roku	129 200,00	0,00	129 200,00
Stan na koniec roku, w tym:			
– nieprzeterminowane	463 765,79	0,00	463 765,79
– do 1 miesiąca	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 3 m-cy do 6 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 6 m-cy do 1 roku	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 roku	0,00	0,00	0,00
Razem	463 765,79	0,00	463 765,79
e) należności dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00
Stan na początek roku	0,00	0,00	0,00
Stan na koniec roku, w tym:			
– nieprzeterminowane	0,00	0,00	0,00
– do 1 miesiąca	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 3 m-cy do 6 m-cy	0,00	0,00	0,00
– powyżej 6 m-cy do 1 roku	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 roku	0,00	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00	0,00

Nota 36

Zmiany w inwestycjach krótkoterminowych

nie dotyczy

Nota 37

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne

	2013	2012
Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	236 692,59	666 634,20
Inne środki pieniężne	0,00	0,00
Inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
RAZEM	236 692,59	666 634,20

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 38

Wykaz czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych

	2013	2012
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:		
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	248 321,75
2. Inne rozliczenia międzyokresowe, w tym:	0,00	0,00
- przychód nie stanowiący należności	0,00	0,00
Razem	0,00	248 321,75
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, w tym:		
- nadwyżka zarachowanych przychodów nad zafakturowanymi z tyt. ...	0,00	0,00
- ubezpieczenia	10 384,28	32 680,83
- zobowiązania przyszłe	509 999,00	661 698,39
- czynsze, energia	11 932,19	44 225,51
- koszty na przełomie roku	0,00	0,00
Razem	532 315,47	738 604,73
Rozliczenia międzyokresowe (pasywa), w tym:		
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe, w tym:	0,00	0,00
a) długoterminowe, w tym:	0,00	0,00
b) krótkoterminowe, w tym:	0,00	0,00
- rezerwa na niewykorzystane urlopy	0,00	0,00
- rezerwa na świadczenia pracownicze	0,00	0,00
- rezerwa na koszty usług obcych		
- pozostałe	0,00	0,00
3. Rozliczenia międzyokresowe przychodów, w tym:	760 494,00	1 437 723,66
a) długoterminowe, w tym:	652 247,00	652 247,00
- środki z tytułu przyszłych świadczeń	652 247,00	652 247,00
- inne	0,00	0,00
b) krótkoterminowe, w tym:	108 247,00	785 476,66
- niezrealizowane różnice kursowe	0,00	0,00
- przedpłaty	0,00	0,00
- różnica wyceny aportów do spółek zależnych	0,00	0,00
- wycena kontraktów budowlanych	0,00	0,00
- środki z tytułu przyszłych świadczeń	108 247,00	722 349,00
- na przełomie roku	0,00	63 127,66
Razem	760 494,00	1 437 723,66

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 39

Stan rezerw

	Stan na pierwszy dzień roku obrotowego	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na ostatni dzień roku obrotowego
1. Z tytułu odroczonego podatku dochodowego	248 321,75	0,00	0,00	248 321,75	0,00
2. Na świadczenia pracownicze, w tym:	25 048,48	22 588,91	0,00	25 048,48	22 588,91
a) długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) krótkoterminowe	25 048,48	22 588,91	0,00	25 048,48	22 588,91
3. Pozostałe rezerwy, w tym:	111 949,75	615 930,78	47 778,40	304 785,84	375 316,29
a) długoterminowe, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- ...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- ...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) krótkoterminowe, w tym:	111 949,75	615 930,78	47 778,40	304 785,84	375 316,29
media	31 338,61	411 930,78	15 371,94	303 457,30	124 440,15
audyt 2013	14 000,00	14 000,00	14 000,00	0,00	14 000,00
niezgodności w kasie Białystok	22 492,44	0,00	0,00	0,00	22 492,44
noty odsetkowe	2 500,00	0,00	0,00	0,00	2 500,00
koszty likwidacji lokali	12 600,00	0,00	12 600,00	0,00	0,00
rezerwa na odsetki bankowe	0,00	190 000,00	0,00	0,00	190 000,00
inne	29 018,70	0,00	5 806,46	1 328,54	21 883,70
Razem	385 319,98	638 519,69	47 778,40	578 156,07	397 905,20

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 40

Odpisy aktualizujące wartość aktywów

	Stan na pierwszy dzień roku obrotowego	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na ostatni dzień roku obrotowego
Wartości niematerialne i prawne	0,00	1 479,92	0,00	0,00	1 479,92
Rzeczowe aktywa trwałe	2 735 457,01	159 780,88	0,00	1 852 956,78	1 042 281,11
Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zapasy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Należności krótkoterminowe	3 565 091,61	5 478 264,00	0,00	3 950 433,48	5 092 922,13
Inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	6 300 548,62	5 639 524,80	0,00	5 803 390,26	6 136 683,16

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 41

Kapitał podstawowy

	2013	2012
1. Wysokość kapitału podstawowego	13 840 209,00	13 840 209,00
2. Ilość udziałów/akcji tworzących kapitał, w tym:	13 840 209,00	13 840 209,00
- akcje/udziały zwykłe	13 840 209,00	13 840 209,00
- akcje/udziały uprzywilejowane	0,00	0,00
3. Struktura własności, w tym:	13 840 209,00	13 840 209,00
- EVF Investments	4 428 483,00	4 428 483,00
- DGA SA	4 355 193,00	4 108 662,00
- Jacek Krzyżaniak	0,00	1 000 000,00
- pozostali	5 056 533,00	4 303 064,00
4. Wartość nominalna jednej akcji/jednego udziału	1,00	1,00

Nota 42

Pozostałe tabele do noty do zmian w kapitałach własnych

Kapitał zapasowy

	2013	2012
Stan na początek okresu	11 064 474,09	11 064 474,09
zwiększenia	0,00	0,00
- dopłaty wspólników	0,00	0,00
- z podziału zysku	0,00	0,00
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
- z innych odpisów	0,00	0,00
- ze sprzedaży akcji/udziałów powyżej ich wartości nominalnej	0,00	0,00
zmniejszenia	0,00	0,00
- pokrycie straty	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
Stan na koniec okresu	11 064 474,09	11 064 474,09

Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny

	2013	2012
Stan na początek okresu	0,00	0,00
+ z tytułu zmian przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
- z tytułu zmian przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
+ z tytułu aktualizacji środków trwałych netto	0,00	0,00
- z tytułu sprzedaży bądź likwidacji środków trwałych	0,00	0,00
+ z tytułu aktualizacji inwestycji długoterminowych	0,00	0,00
- z tytułu aktualizacji inwestycji długoterminowych	0,00	0,00
+ z tytułu aktualizacji inwestycji krótkoterminowych	0,00	0,00
- z tytułu aktualizacji inwestycji krótkoterminowych	0,00	0,00
- z tytułu aktualizacji innych aktywów	0,00	0,00
Stan na koniec okresu	0,00	0,00

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Pozostałe kapitały rezerwowe

	2013	2012
Stan na początek okresu	0,00	0,00
+ zwiększenia	0,00	0,00
- ...	0,00	0,00
- ...	0,00	0,00
- zmniejszenia	0,00	0,00
- ...	0,00	0,00
- ...	0,00	0,00
Stan na koniec okresu	0,00	0,00

Zysk (strata) z lat ubiegłych

	2013	2012
Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	17 972 886,60	4 643 043,95
Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
- korekty błędów	0,00	0,00
Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- odpis z zysku	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- podział zysku (na kapitał zapasowy)	0,00	0,00
- wypłata dywidendy	0,00	0,00
Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-17 972 886,60	-4 643 043,95
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
- korekty błędów	-27 020,82	-1 083 876,10
Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-17 999 907,42	-5 726 920,05
a) zwiększenie (z tytułu)	-4 280 679,15	-12 245 966,55
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	-4 280 679,15	-12 245 966,55
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-22 280 586,57	-17 972 886,60
Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	22 280 586,57	17 972 886,60

Nota 43

Proponowany podział zysku netto (pokrycie straty)

	2013	2012
ZYSK / STRATA NETTO	8 109 356,42	4 280 679,15
Fundusz zapasowy (+/-)		
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych		
Dywidendy dla wspólników (oprocentowanie kapitału)		
Fundusz nagród		
Pokrycie straty z przyszłych zysków	8 109 356,42	4 280 679,15
Cele społeczne		
Dopłaty wspólników		
Obniżenie kapitału podstawowego		
Pokrycie straty z lat ubiegłych		

* Za rok poprzedni faktyczny podział zysku (pokrycie straty)

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 44

Zobowiązania długoterminowe - struktura czasowa

	1. Wobec jednostek powiązanych	2. Wobec pozostałych jednostek, w tym:					Razem
		Razem	a) z tytułu kredytów i pożyczek	b) z tytułu emisji papierów wartościowych	c) inne zobowiązania finansowe	d) inne	
Okres spłaty							
do roku							
początek okresu	0,00	7 456 537,86	7 023 076,92	0,00	74 044,49	359 416,45	7 456 537,86
koniec okresu	0,00	109 215,68	0,00	0,00	0,00	109 215,68	109 215,68
od 1 roku do 3 lat							
początek okresu	0,00	7 456 537,86	7 023 076,92	0,00	74 044,49	359 416,45	7 456 537,86
koniec okresu	0,00	109 215,68	0,00	0,00	0,00	109 215,68	109 215,68
powyżej 3 lat do 5 lat							
początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ponad 5 lat							
początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem							
początek okresu	0,00	7 456 537,86	7 023 076,92	0,00	74 044,49	359 416,45	7 456 537,86
koniec okresu	0,00	109 215,68	0,00	0,00	0,00	109 215,68	109 215,68

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 45

Struktura zobowiązań krótkoterminowych (poza funduszami specjalnymi) (nota dowolna)

	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego						Razem na koniec roku obrotowego
		nieprzeterminowane	do 1 miesiąca	powyżej 1 mies. do 3 mies.	powyżej 3 mies. do 6 mies.	powyżej 6 mies. do 1 roku	powyżej 1 roku	
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek	5 604 623,99	1 229 821,53	146 864,44	576 377,38	1 316 438,82	10 099 129,66	197 948,38	13 566 580,21
a) kredyty i pożyczki	2 430 895,68	0,00	0,00	0,00	0,00	9 577 014,51	0,00	9 577 014,51
b) z tytułu emisji dłużnych pap. wart.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	19 481,12	635,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	635,24
d) z tytułu dostaw i usług	1 962 349,21	690 051,31	146 864,44	576 377,38	1 316 438,82	522 115,15	197 948,38	3 449 795,48
- do 12 miesięcy	1 962 349,21	690 051,31	146 864,44	576 377,38	1 316 438,82	522 115,15	197 948,38	3 449 795,48
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na poczet dostaw	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpiec. społ.	422 912,79	340 274,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340 274,34
h) z tytułu wynagrodzeń	105 959,10	119 581,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119 581,33
i) inne	663 026,09	79 279,31	0,00	0,00	0,00	0,00		79 279,31
Razem	5 604 623,99	1 229 821,53	146 864,44	576 377,38	1 316 438,82	10 099 129,66	197 948,38	13 566 580,21

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 46

Fundusze specjalne

nie dotyczy

Nota 47

Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki

Rodzaj zabezpieczenia	Rodzaj zobowiązania (kredyt, pożyczka)	Kwota zabezpieczenia
- hipoteka		0,00
- zastaw rejestrowy praw do znaków towarowych Sioux i Lizard King	kredyt	6 359 000,00
- zastaw rejestrowy mienia ruchomego	kredyt	1 762 070,00
- z tytułu ustanowienia sekwestru (tj. oddania majątku pod zarząd osobie trzeciej do czasu rozstrzygnięcia sporu przez sąd)		0,00
- inne		0,00
Razem		8 121 070,00

Nota 48

Zobowiązania warunkowe

nie dotyczy

Nota 49

Zobowiązania wobec budżetu państwa lub gminy z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

nie dotyczy

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 50

Struktura środków pieniężnych do rachunku przepływów pieniężnych

Pozycja A.II.3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	2013	2012
Odsetki od lokat powyżej 3 miesięcy	0,00	0,00
Odsetki od udzielony pożyczek	0,00	32 000,00
Odsetki od kredytów	312 592,15	526 320,87
Otrzymane i zarachowane dywidendy	0,00	0,00
Zapłacone i zarachowane dywidendy	0,00	0,00
Pozostałe odsetki	7 032,13	87 979,53
Razem odsetki	319 624,28	646 300,40

Pozycja A.II.5. Zmiana stanu rezerw na zobowiązania	2013	2012
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	248 321,75
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	22 588,91	25 048,48
Pozostałe rezerwy	375 316,29	111 949,75
Razem	397 905,20	385 319,98
Zmiana stanu	12 585,22	-37 485,72

Pozycja A.II.6. Zmiana stanu zapasów	2013	2012
Ogółem zapasy	80 187,00	168 412,79
Koszty zakupu	0,00	0,00
Aktualizacja wyceny zapasów	0,00	0,00
Razem	80 187,00	168 412,79
Zmiana stanu	88 225,79	301 688,70

Pozycja A.II.7. Zmiana stanu należności	2013	2012
Należności długoterminowe	904 032,18	1 192 040,02
Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych	0,00	0,00
Należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek	6 240 606,48	5 193 391,55
Razem należności brutto	7 144 638,66	6 385 431,57
Odpisy aktualizujące wartość należności	5 092 922,13	3 565 091,61
Razem należności netto	2 051 716,53	2 820 339,96
Zmiana stanu należności	768 623,43	-48 668,61

Pozycja A.II.8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, bez kredytów i pożyczek	2013	2012
Zobowiązania krótkoterminowe wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
Zobowiązania krótkoterminowe wobec pozostałych jednostek	13 566 580,21	5 604 623,99
Fundusze specjalne	0,00	0,00
Razem zobowiązania, w tym:	13 566 580,21	5 604 623,99
Zobowiązania z tytułu zakupu wartości niematerialnych i prawnych i środków trwałych	0,00	0,00
Zobowiązania z tytułu zakupu inwestycji w nieruchomości i wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
Inne zobowiązania z tytułu działalności inwestycyjnej	0,00	0,00
Razem zobowiązania z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00
Zobowiązania z tytułu nabycia (akcji) własnych	0,00	0,00
Zobowiązania z tytułu dywidend i innych wypłat na rzecz właścicieli	0,00	0,00
Zobowiązania inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
Zobowiązania z tytułu dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
Inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
Zobowiązania z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	9 577 014,51	2 430 895,68
Razem zobowiązania z działalności finansowej	9 577 014,51	2 430 895,68
Zobowiązania z działalności operacyjnej	3 989 565,70	3 173 728,31
Zmiana stanu zobowiązań	815 837,39	-1 778 939,32

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Pozycja A.II.9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	2013	2012
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	248 321,75
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	532 315,47	738 604,73
Razem	532 315,47	986 926,48
1. Zmiana stanu	454 611,01	0,00
Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe (pasywa)	0,00	0,00
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (pasywa)	0,00	0,00
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe przychodów	652 247,00	652 247,00
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe przychodów	108 247,00	785 476,66
Razem	760 494,00	1 437 723,66
2. Zmiana stanu	-677 229,66	0,00
Ogółem zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych (1+2)	-222 618,65	-166 718,45

Pozycja A. II. 10. Inne korekty	2013	2012
Niepieniężne straty spowodowane zdarzeniami losowymi w składnikach działalności inwestycyjnej (plus)	0,00	0,00
Odpisy netto z tytułu utraty wartości, korygujące wartość składników aktywów trwałych oraz krótkoterminowych aktywów finansowych (plus lub minus)	1 043 761,03	2 735 457,01
Umorzenie zaciągniętych kredytów i pożyczek (minus)	0,00	0,00
Umorzenie pożyczek długoterminowych (plus)	0,00	0,00
Odpisanie wartości środków trwałych w budowie, które nie dały efektu gospodarczego	0,00	0,00
Pozostałe	0,00	0,00
Razem	1 043 761,03	2 735 457,01
Zmiana stanu	0,00	0,00

Pozycja E. Bilansowa zmiana środków pieniężnych	2013	2012
Środki pieniężne w kasie	138 394,15	212 848,99
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	98 019,23	144 823,69
Lokaty bankowe do 3 miesięcy	0,00	308 908,08
Ekwiwalenty środków pieniężnych, w tym	0,00	0,00
- czeki,	0,00	0,00
- weksle,	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
Razem środki pieniężne oraz ekwiwalenty środków pieniężnych	236 413,38	666 580,76
Zmiana środków pieniężnych oraz ekwiwalentów środków pieniężnych	430 167,38	0,00
Wycena bilansowa środków pieniężnych	0,00	0,00
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
Środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania	0,00	0,00

Nota 51

Informacje o wspólnych przedsięwzięciach (które nie podlegają konsolidacji)

nie dotyczy

Nota 52

Transakcje ze spółkami powiązanymi kapitałowo, które nie są objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym

nie dotyczy

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 53

Wykaz spółek, w których jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów

nie dotyczy

Nota 54

Informacje o połączeniu jednostek

nie dotyczy

Nota 55

Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie w grupach zawodowych

	Przeciętna liczba zatrudnionych w roku obrotowym	Przeciętna liczba zatrudnionych w roku poprzedzającym
Ogółem, z tego:	9,00	13,00
- pracownicy umysłowi (na stan. nierobotniczych)	9,00	13,00
- pracownicy fizyczni (na stan. robotniczych)	0,00	0,00
- uczniowie	0,00	0,00
- osoby wykonujące pracę nakładczą	0,00	0,00
- osoby korzystające z urlopów wychowawczych lub bezpłatnych	0,00	0,00

Nota 56

Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone członkom zarządu i organów nadzorczych spółek kapitałowych

	2013	2012
Wynagrodzenie Zarządu	362 206,75	456 133,27
odprawy po odwołaniu Członków Zarządu	0,00	92 800,00
Wynagrodzenie Rady Nadzorczej	0,00	0,00

Nota 57

Pożyczki i świadczenia udzielone członkom zarządu i organów nadzorczych spółek kapitałowych

nie dotyczy

Nota 58

Kursy przyjęte do wyceny poszczególnych pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, wyrażonych w walutach obcych

Waluta (kurs średni)	2013	2012
Euro	4,1472	4,0882
Dolar	3,0120	3,0996

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 59

Wynagrodzenia biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłacone lub należne za rok obrotowy

Wyszczególnienie	2013	2012
Obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego	10 000,00	14 000,00
Inne usługi poświadczające	0,00	0,00
Usługi doradztwa podatkowego	0,00	0,00
Pozostałe usługi	0,00	0,00
Razem	10 000,00	14 000,00

Nota 60

Charakter i cel gospodarczy zawartych umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki

nie dotyczy

Nota 61

Istotne transakcje zawarte przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe z jednostkami powiązanymi oraz innymi wymienionymi w ust. 4 pkt 2) załącznika nr 1 do Ustawy o Rachunkowości w części "Dodatkowe informacje i objaśnienia"

nie dotyczy

Nota 62

Znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w sprawozdaniu finansowym, w tym rodzaj popełnionego błędu oraz kwota korekty

nie dotyczy

Nota 63

Porównywalność sprawozdań finansowych. Zmiany w sposobie sporządzania sprawozdań finansowych i zasadach wyceny.

Przyjęte przez Spółkę zasady rachunkowości są stosowane w sposób ciągły.

Z dniem 1 stycznia 2013 roku Spółka R&C Union S.A. nie dokonała istotnych zmian zasad rachunkowości (i wyceny) w stosunku do poprzedniego roku obrotowego. Niniejsze sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za rok 2013 oraz porównywalne dane za rok obrotowy 2012.

Sprawozdanie Finansowe			
Okres objęty sprawozdaniem:	01.01.2013 - 31.12.2013	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone w złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Nota 64

Kontynuacja działalności oraz inne informacje mające wpływ na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z art. 29 ustawy o rachunkowości, tj. według zasad przewidzianych dla jednostek, dla których założenie o kontynuacji działalności nie jest zasadne.